
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024122000277

277

Nº 245, sexta-feira, 20 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024- SRP

Comunicamos aos interessados que se acha aberta a licitação, modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024- SRP, tipo MENOR PREÇO, LOTE, que tem como objeto
a Aquisição de Material de Construção que serão destinados a realização de pequenas
construções e reformas no município de Malhada- Ba. As propostas serão acolhidas com
início no dia 20/12/2024, às 09:00 horas, até as 08:30 horas do dia 08/01/2025. As
propostas recebidas serão abertas às 08:30 horas do dia 08/01/2025. O início da sessão de
disputa de preços ocorrerá às 09:00 horas do dia 08/01/2025; Os Pregões Eletrônicos serão
realizados em sessão pública, por meio da Internet, por intermédio do Sistema BLL. O
Edital estará disponível no endereço: Praça Santa Cruz - Centro - Malhada - Bahia - CEP
46.440- 000, Pelo endereço eletrônico http://www.malhada.ba.gov.br/licitacoes e
https://bll.org.br/. 20/12/2024.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024- SRP

Comunicamos aos interessados que se acha aberta a licitação, modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024- SRP, tipo MENOR PREÇO, LOTE, que tem como objeto
a Contratação de empresa para o fornecimento de passagens de ônibus intermunicipal e
interestadual. As propostas serão acolhidas com início no dia 20/12/2024, às 09:00 horas,
até as 14:00 horas do dia 08/01/2025. As propostas recebidas serão abertas às 14:00 horas
do dia 08/01/2025. O início da sessão de disputa de preços ocorrerá às 14:15 horas do dia
08/01/2025. O início da sessão de disputa de preços ocorrerá às 09:00 horas do dia
08/01/2025; Os Pregões Eletrônicos serão realizados em sessão pública, por meio da
Internet, por intermédio do Sistema BLL. O Edital estará disponível no endereço: Praça
Santa Cruz - Centro - Malhada - Bahia - CEP 46.440-000, Pelo endereço eletrônico
http://www.malhada.ba.gov.br/licitacoes e https://bll.org.br/. 20/12/2024.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2024- SRP

Comunicamos aos interessados que se acha aberta a licitação, modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024- SRP, tipo MENOR PREÇO, LOTE, que tem como objeto
a Aquisição de gás GLP, vasilhame de 13 Kg e VASILHAME, botijão de 13 Kg (vazio),
destinados a atender as necessidades do município de Malhada- Ba. As propostas serão
acolhidas com início no dia 20/12/2024, às 09:00 horas, até as 08:30 horas do dia
09/01/2025. As propostas recebidas serão abertas às 08:30 horas do dia 09/01/2025. O
início da sessão de disputa de preços ocorrerá às 09:00 horas do dia 09/01/2025; Os
Pregões Eletrônicos serão realizados em sessão pública, por meio da Internet, por
intermédio do Sistema BLL. O Edital estará disponível no endereço: Praça Santa Cruz -
Centro - Malhada - Bahia - CEP 46.440-000, Pelo endereço eletrônico
http://www.malhada.ba.gov.br/licitacoes e https://bll.org.br/. 20/12/2024.

HEBERT PESSOA NOVAIS SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 146/2024

Pregão Eletrônico Nº 230/2024 - Registro de Preços - Aquisição de papel toalha
interfolhado e papel higiênico visando atender as necessidades e demandas existênciais
das Secretarias e Órgãos Municipais vinculados à Prefeitura Municipal de Mata de São
João/BA e para atender o Fundo Municipal de Assistência Social por meio dos recursos:
PSB/FEAS BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, PSEMC/FEAS BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL DE
MÉDIA COMPLEXIDADE E ALTA COMPLEXIDADE, BLOCO IGD-PAB/FNAS/MDS GESTÃO DAS
AÇÕES DO CADUNICO E PROGRAMA BOLSA FAMILIA. Abertura: 10/01/2025 às 09H.

Pregão Eletrônico Nº 231/2024 - Registro de Preços - Aquisição de álcool e
sabonete, a fim de atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social, por
meio do recurso vinculado referente à GESTÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA ,
GESTÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE E GESTÃO
DO CAD ÚNICO E PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, e atender as necessidades das demais
Secretarias do Município de Mata de São João/BA, por meio de recursos próprios.
Abertura: 10/01/2025 às 09H.

MATA DE SÃO JOÃO BAHIA, 18 de dezembro de 2024.
AIZI ROLEMBERG

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato 165/2024 Contrato nº: 165/2024 - Processo Administrativo:
nº 126/2024 - Modalidade: Concorrência Eletrônica nº 007/2024 - Contratada: ASCN
Construtora LTDA - CNPJ nº: 33.957.361/0001-80 - Motivação: Prorrogação de prazo -
Fundamentação: Art. 111 da lei nº 14.133/21 - Assinatura: 19/12/2024 - Prefeita Municipal:
Silvania Silva Matos

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato 164/2024 Contrato nº: 164/2024 - Processo Administrativo: nº
128/2024 - Modalidade: Concorrência Eletrônica nº 008/2024 - Contratada: ASCN Construtora
LTDA - CNPJ nº: 33.957.361/0001-80 - Motivação: Prorrogação de prazo - Fundamentação: Art.
111 da lei nº 14.133/21 - Assinatura: 18/12/2024 - Prefeita Municipal: Silvania Silva Matos

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2024

AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL O MUNICÍPIO DE
MORRO DO CHAPÉU- BA, através da Secretaria de Educação, torna público para conhecimento
dos interessados que se acha aberta nesta unidade, Edital para Chamada Pública nº 003/2024,
objetivando a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, destinados à
elaboração da alimentação escolar para o ano letivo de 2025, para os alunos da rede municipal
de ensino do Município de Morro do Chapéu - Ba. Os interessados (Grupos Formais, informais
ou Agricultores Individuais), deverão apresentar os Projetos de Vendas no período de 08 horas
do dia 23/12/2024 até às 09 horas do dia 15/01/2025.

A abertura dos envelopes se dará no dia 15/01/2025 às 09horas, no Auditório do
Setor de Licitação (atrás da Prefeitura Municipal), situada à Rua Coronel Dias Coelho, s/n°,
Centro, nesta Cidade.

O edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no endereço acima supra
citado, diariamente das 08:00 às 12:00 horas ou ainda no endereço eletrônico:
http://doem.org.br/ba/morrodochapeu/editais . Maiores informações pelo tel. (74) 3653-1054.

ELBER ARAÚJO DOS SANTOS
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2024

Objeto. Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios
destinados à elaboração da merenda escolar, ano letivo 2025, dos alunos matriculados na
rede municipal de ensino do Município de Morro do Chapéu/Ba. Início da sessão pública:
às 08:00 horas do dia 14/01/2025 (Horário de Brasília). O Edital e seus anexos estão
disponíveis aos interessados gratuitamente no site do Município
http://doem.org.br/ba/morrodochapeu/editais e https://bnc.org.br/editais/ . Informações
no Setor de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3653-1054.

ELBER ARAUJO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 37/2024

Reconheço e autorizo a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2024, com base no art.
75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, para a contratação direta com a empresa:
SISTEMA AVANÇADO DE SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o n°
00.090.021/0001-45, sediada na Rua Riachuelo, nº 767, Pavimento Superior, São José, CEP:
49.015-160, Aracajú - SE, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE RASTREAMENTO ELETRÔNICO DE VEÍCULOS, 24 (VINTE E QUATRO) HORAS
POR DIA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MURITIBA - BA, no valor global de R$ 10.440,00 (Dez Mil,
Quatrocentos e Quarenta Reais).

Muritiba - BA, 19 de dezembro de 2024.
DANILO MARQUES DIAS SAMPAIO

Prefeito

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 37/2024

A Prefeitura Municipal de Muritiba - BA, em cumprimento a autorização procedida pela
autoridade competente, faz publicar o presente EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
037/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
RASTREAMENTO ELETRÔNICO DE VEÍCULOS, 24 (VINTE E QUATRO) HORAS POR DIA, EM
ATENDIMENTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE MURITIBA - BA. Contratada: SISTEMA AVANÇADO DE SEGURANÇA
ELETRÔNICA LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 00.090.021/0001-45, sediada na Rua
Riachuelo, nº 767, Pavimento Superior, São José, CEP: 49.015-160, Aracajú - SE. Valor
global: R$ 10.440,00 (Dez Mil, Quatrocentos e Quarenta Reais). Período de Duração: 12
(doze) meses. Fundamentação Legal: Art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021.
Muritiba - BA, 19 de dezembro de 2024. Anderson de Jesus da Silva. Presidente da
Comissão de Contratação

AVISODE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024 -SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 271/2024
O Prefeito do Município de Muritiba, no uso de suas atribuições legais e com

base na Lei nº 14.133, 01/04/2021, depois de cumpridas as formalidades legais do
processo, resolve ADJUDICAR o objeto do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2024, cujo
objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE JAZIDA (CASCALHO) PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DO
MUNICÍPIO DE MURITIBA, ATRAVÉS DE PROCEDIMENTO AUXILIAR DE SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS, a favor da empresa: MADEIREIRA SERRA DOURADA LTDA, inscrita no
CNPJ Nº 05.768.434/0001-50, pelo valor global de R $ 1.361.500,00 (Um Milhão, Trezentos
e Sessenta e Um Mil e Quinhentos Reais), arrematante do lote único. Ciência aos
interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Muritiba - Bahia, 19 de dezembro de 2024.
DANILO MARQUES DIAS SAMPAIO

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 271/2024
O Prefeito do Município de Muritiba, no uso de suas atribuições legais, resolve:

HOMOLOGAR o presente procedimento de licitação realizado através da Modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2024, do Tipo Menor Preço, cujo objeto é a SELEÇÃO DE
MELHOR PROPOSTA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE JAZIDA
(CASCALHO) PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE
MURITIBA, ATRAVÉS DE PROCEDIMENTO AUXILIAR DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS,
uma vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo tudo
transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal nº 14.133/21, e como não
há qualquer recurso pendente, HOMOLOGO o objeto a favor da empresa: MADEIREIRA
SERRA DOURADA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 05.768.434/0001-50, pelo valor global de R $
1.361.500,00 (Um Milhão, Trezentos e Sessenta e Um Mil e Quinhentos Reais),
arrematante do lote único. ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente
processo HOMOLOGADO.

Muritiba - Bahia, 19 de dezembro de 2024.
DANILO MARQUES DIAS SAMPAIO

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 37/2024

O Presidente da Comissão de Contratações, torna público para
conhecimento dos interessados o resultado do julgamento da Proposta de
Preço juntamente com as documentações apresentadas pela empresa: SISTEMA
AVANÇADO DE SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o n°
00.090.021/0001-45, no processo licitatório na modalidade de DISPENSA DE
LICITAÇÃO ELETRÔNICA nº 037/2024, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE RASTREAMENTO ELETRÔNICO DE
VEÍCULOS, 24 (VINTE E QUATRO) HORAS POR DIA, EM ATENDIMENTO A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE MURITIBA - BA, tendo sido julgada EM CONFORMIDADE com as exigências
do Termo de Referência, declarada HABILITADA pelo valor global de R$
10.440,00 (Dez Mil, Quatrocentos e Quarenta Reais).

Muritiba - BA, 19 de dezembro de 2024.
ANDERSON DE JESUS DA SILVA

Presidente da Comissão de Contratações

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 214/2024 CONTRATADO: ARCO CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA.
CNPJ/MF sob nº 19.650.110/0001-27. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nordestina -
Estado da Bahia. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO.
CONTRATO Nº. 214/2024. MODALIDADE: Concorrência Pública Eletrônica nº 017/2024.
Nordestina - Bahia, 03 dezembro de 2024. ELIETE DE ANDRADE ARAÚJO - PREFEITA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IBIÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO PESRP Nº 16/2024
Repetição

A Prefeitura Municipal de Nova Ibiá, por meio de sua Comissão de Contratação,
torna público para conhecimento dos interessados que o edital da licitação 032/2024
referente ao PREGÃO ELETRONICO PESRP Nº. 016-2024 cujo objeto é a Contratação de
empresa especializada para fornecimento de urnas funerárias e serviços de translado, para
pessoas em situação de vulnerabilidade social, atendidas pelo CRAS - Centro de Referência
de Assistência Social, conforme prevê a Lei de Benefícios Eventuais, preconizada pela
Política Nacional de Assistência Social - PNAS, foi republicado com alteração na data de
realização.

A nova data para realização da sessão pública será no dia 27/12/2024 às 09:00
horas na plataforma eletrônica http://www.licitanet.com.br/ As demais condições do edital
permanecem inalteradas.

O edital atualizado está edital disponível no Portal do Município: www.novaibia.ba.gov.br
e www.licitanet.com.br Infor: e-mail: licitacao@novaibia.ba.gov.br Tel.(73) 3653-1177.

Nova Ibiá - Ba, 19 de Dezembro de 2024.
PAULO VITOR LOPES DOS SANTOS

Agente de Contratação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-20T02:03:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




